
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2018-71

Vervolgverkenning grootschalige 

energieopwekking in Geffense, Lithse en 

Rosmalense polders

Dienst/afdeling GVVO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 augustus 2018;

gelet op het advies van de adviescommissie van 6 september 2018;

besluit:

1. Een verdergaande verkenning uit te voeren naar hoe in de Geffense, Lithse en 

Rosmalense polders te voorzien is in het opwekken van duurzame energie (met de focus op 

wind en zon).

2. Daarbij ook te onderzoeken of bredere gebiedsopgaven (meekoppelkansen) voor een

verduurzaming van het poldergebied haalbaar zijn.

3. Dit te doen door een open planproces waarin interactie met alle belanghebbenden vanaf

het begin plaats vindt.

4. Dit samen met de gemeente ’s-Hertogenbosch en provincie Noord-Brabant op te pakken.

5. Een budget van € 100.000,- externe kosten beschikbaar te stellen ten behoeve van het

onderzoek, zoals ook de provincie en de gemeente ‘s-Hertogenbosch dit doen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 oktober 2018.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Namens de voorzitter


